1

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM HÀ

Số:       /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Cẩm Hà, ngày       tháng 10 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc phê chuẩn điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công trung hạn nguồn vốn

ngân sách xã giai đoạn 2021-2025

Kính gửi: Hội đồng nhân dân xã.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

        Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14  ngày 13/6/2019;

        Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 đã được sửa đổi, bổ sung

một số điều theo Luật số 59/2020/QH14; Nghị định 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đầu tư công;

 Ủy ban nhân dân xã kính đề nghị Hội đồng nhân dân xã phê chuẩn điều chỉnh

Kế hoạch đầu tư công trung hạn nguồn vốn ngân sách xã giai đoạn 2021-2025; cụ thể

như sau:

1. Bổ sung: danh mục, mức vốn bố trí cho 03 dự án từ nguồn ngân sách hỗ trợ

từ cấp trên và nguồn giảm công trình không thực hiện đầu tư trong Kế hoạch đầu tư

công trung hạn nguồn ngân sách xã giai đoạn 2021-2025 với tổng mức vốn bố trí 4.3

tỷ đồng, cụ thể:

- Bảo dưỡng, sữa chữa một số hạng mục Sân trường, cổng tường rào Trường

THCS Sơn Hà, xã Cẩm Hà, huyện Cẩm Xuyên, tổng mức đầu tư dự án: 2.500 triệu

đồng, mức vốn bố trí trong Kế hoạch đầu tư công trung hạn 2021-2025: 2.500 triệu

đồng từ nguồn ngân sách cấp trên hỗ trợ.

- Bảo dưỡng, sữa chữa một số hạng mục dãy nhà 2 tầng, 8 phòng học, Trường

TH Cẩm Hà, huyện Cẩm Xuyên, tổng mức đầu tư dự án 1.300.000.000 đồng, mức

vốn bố trí trong Kế hoạch đầu tư công trung hạn 2021-2025: 1.3 tỷ đồng từ nguồn

ngân sách cấp trên hỗ trợ.

- Khuôn viên nhà bia tưởng niệm liệt sỹ xã Cẩm Hà, tổng mức đầu tư dự án:

500 triệu đồng, mức vốn bố trí trong Kế hoạch đầu tư công trung hạn 2021-2025: 500

triệu đồng từ nguồn ngân sách xã.

2. Điều chỉnh giảm:

2

Giảm mức vốn bố trí cho công trình Cổng, nhà bảo vệ tường rào phái trước

trường THCS Sơn Hà 500 triệu đồng ( do công trình đã được bố trí đầu tư từ nguồn

ngân sách cấp trên) để bố trí cho 1 dự án mới nêu trên.

 3. Các nội dung khác: giữ nguyên theo các Nghị quyết số: 43/NQ-HĐND ngày

29/12/2020; 19/NQ-HĐND ngày 29/12/2021 của HĐND xã, 30/NQ-HĐND ngày

20/07/2022; số 39/NQ-HĐND ngày 29/06/2023, số 46/NQ-HĐND ngày 30/11/2023,

số 60/NQ-HĐND ngày 23/07/2024 của HĐND xã.

         UBND xã kính đề nghị hội đồng nhân dân xã xem xét phê chuẩn ( Có dự thảo

nghị quyết kèm theo)./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Đại biểu HĐND  xã;

- Lưu: VT, TC.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

 Nguyễn Văn Hùng

		2024-10-17T09:02:53+0700

		2024-10-17T09:08:01+0700

		2024-10-17T09:08:03+0700

		2024-10-17T09:08:03+0700